

Presupuesto

Proyecto MANTENIMIENTO DE PASADIZOS Y GRADAS DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA PESQUERA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTÍN DE AREQUIPA

Sub Presupuesto **01 - OBRAS CIVILES**

Cliente UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA

Ubicación AREQUIPA - AREQUIPA - AREQUIPA

Costo a : **Setiembre - 2022**

Item	Descripción	Unidad	Metrado	Precio	Parcial	Subtotal	Total
01	<u>OBRAS PROVISIONALES</u>						4,921.73
01.01	TRANSPORTE DE MATERIALES Y EQUIPO	GLB	1.00	400.00	400.00		
01.02	PICADO DE PISO DE CEMENTO PULIDO	M2	439.43	10.29	4,521.73		
02	<u>SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA</u>						3,583.61
02.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	UND	20.00	138.50	2,770.00		
02.02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	GLB	1.00	563.61	563.61		
02.03	SEGURO CONTRA TRABAJO DE RIESGO	GLB	1.00	250.00	250.00		
03	<u>ARQUITECTURA</u>						79,820.13
03.01	PISO DE PORCELANATO 0.60 X 0.60 M. CON NIVELADORES	M2	439.43	121.03	53,184.21		
03.02	COLOCACION DE PORCELANATO GRADAS 0.60 X 0.60 M. COI	M2	51.84	133.64	6,927.90		
03.03	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO 0.10 X 0.60 M	M	332.84	49.58	16,502.21		
03.04	ESQUINERO ANTIDESLIZANTE DE ALUMINIO PARA GRADAS	M	113.00	28.37	3,205.81		
04	<u>SISTEMA DE REDES DE AGUA PLUVIAL</u>						1,070.58
04.01	PICADO DE MURO Y RESANE	PTO	14.00	21.47	300.58		
04.02	SALIDA DE BAJADA PLUVIAL PVC-SAL 3" P/LLUVIAS	PTO	14.00	55.00	770.00		
COSTO DIRECTO							89,396.05
GASTO GENERAL							10 % 8,939.61
UTILIDAD							8 % 7,151.68
SUBTOTAL							105,487.34
IGV							18 % 18,987.72
TOTAL							124,475.06

Son : CIENTO VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 06/100 NUEVOS SOLES